
 Università degli Studi di Cagliari 
DIREZIONE ACQUISTI E APPALTI  
Dirigente Dott.ssa Michela Deiana 

Direzione Acquisti e Appalti 
Settore Contratti pubblici - lavori 
Tel. 070.675. 2368 2311 - email: gare@pec.unica.it - www.unica.it 

DD Affida me nto Servizio buffet in occasione delle riunioni per l’accreditamento se de e corsi dell’Atene o.  

 

 

 

 

LA DIRIGENTE 

VISTA la legge n. 120/20, di conversione del D.L. 76/20, ed in particolare l’art. 1, comma 

2, lett. a); 

VISTO lo Statuto dell’Ateneo, emanato con D.R. 339 del 27 marzo 2012, pubblicato nella 

G.U. n. 89 del 16 aprile 2012 e ss.mm.ii.; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità in 

particolare l’art. 62 intitolato “Contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTA la nota prot. n. 9266 del 22 gennaio 2020 con la quale il Dott. Giacomo Fallo, 

Presidente del Circolo Ricreativo Universitario (CRUC), ha richiesto l’acquisto 

dell’attrezzatura di seguito riportata, per la Sezione Musicale del suddetto circolo: 

 
Quantità Prodotto Marca 

1 Mixer Yamaha 20 ch MG20XU Yamaha 

1 Microfono Shure SM58 Shure 

1 Microfono Shure SM57 Shure 

2 Casse Yamaha DBR12 100W Yamaha 

1 Supporto per casse Ultimate TS80 Ultimate 

 
VISTA la determina a contrarre n. 438 del 25/09/2020 della Dirigente della Direzione 

Acquisti e Appalti con la quale è stato pubblicato in Piattaforma MePA (di seguito 

Piattaforma) un affidamento diretto, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a), L. 120/20, 

di conversione del D.L. 76/20, mediante RdP n° 2651633 del 25/09/2020, per la 

fornitura di attrezzatura per la Sezione Musicale del CRUC – importo stimato € 

2.100,00 oltre IVA – CIG: ZCA2E5EC06; 

PRESO ATTO del fatto che alla suddetta procedura, pubblicata in Piattaforma in data 25/09/20 

dalla Direzione Acquisti e Appalti in conformità a quanto disposto dalla predetta 

determina, sono stati invitati n° 8135 operatori economici e che alla scadenza, 

C175-20 Procedura di cui all’art. 1, comma 2, lett. a), L. 120/20, di conversione del D.L. 76/20, mediante 
Richiesta di preventivo, in piattaforma MePA, per la fornitura di attrezzatura musicale per la Sezione 
Musicale del CRUC – importo stimato € 2.100,00 oltre IVA – CIG: ZCA2E5EC06 – Determina 
affidamento 





Università degli Studi di Cagliari  

Direzione Acquisti e Appalti  
Settore Contratti pubblici - lavori 
Tel. 070.675. 2368 - 2311 - email: gare@unica.it; gare@pec.unica.it - www.unica.it 

prevista alle ore 12.30 del giorno 05/10/2020, sono pervenuti n° 10 preventivi da 

parte dei seguenti operatori economici:  

 

 
 

CONSIDERATO che la migliore offerta economica pari a € 1.482,20 corrispondente ad un ribasso 

percentuale unico del 29,41%, presentata dell’operatore economico Zema, è stata 

esclusa perché la documentazione allegata in Piattaforma è differente da quella 

richiesta dalla Stazione appaltante per partecipare alla procedura in oggetto e, 

soprattutto, incompleta in quanto non consente l’individuazione della fornitura 

richiesta;  

CONSIDERATO che la successiva migliore offerta economica pari a € 1.502,97, corrispondente ad un 

ribasso percentuale unico del 28.43% per la fornitura riguardante l’attrezzatura per la 

Sezione Musicale del CRUC - CIG: ZCA2E5EC06, è stata presentata dall’operatore 

economico Inghilterra Felice P.IVA 03661941215/Cod. Fisc. 

NGHFLC74L16E131Y con sede legale in Gragnano c.a.p. 80054 (Na), Via G. 

Raffaelli n. 71; 

VISTE le dichiarazioni rese dal legale rappresentante della predetta società relativamente al 

possesso dei requisiti generali di cui all’art. 80 D. Lgs 50/16, aggiornato alla L. 

120/20, di conversione del D.L: 76/20 (di seguito Codice); 

PRESO ATTO del fatto che si è provveduto ad effettuare le verifiche ai sensi dell’art. 80 del Codice 

e delle Linee Guida n. 4 dell’ANAC; 

PRESO ATTO del fatto che tali verifiche hanno avuto esito positivo;  

 



Università degli Studi di Cagliari  

Direzione Acquisti e Appalti  
Settore Contratti pubblici - lavori 
Tel. 070.675. 2368 - 2311 - email: gare@unica.it; gare@pec.unica.it - www.unica.it 

CONSIDERATO che l’importo stimato di € 2.100,00, oltre IVA, trova copertura nella voce CO.AN 

A.20.01.02.02.02.01 “Attrezzature non scientifiche” del bilancio di Ateneo 

nell’esercizio finanziario 2020; 

PRESO ATTO che con nota prot. n. 188970 del 25/09/20 la Direzione per i Servizi agli studenti e 

i Servizi generali ha autorizzato la Direzione Acquisti e Appalti a far gravare la spesa 

per l’acquisto dell’attrezzatura musicale elencata nelle premesse nella voce CO.AN 

A.20.01.02.02.02.01 “Attrezzature non scientifiche” del bilancio di Ateneo 

nell’esercizio finanziario 2020, facente parte del proprio Budget;  

CONSIDERATO che il provvedimento verrà reso pubblico nel sito web istituzionale insieme al 

provvedimento di affidamento; 

DISPONE 

Art. 1 

che la fornitura di attrezzatura musicale per la Sezione Musicale del CRUC – importo stimato € 2.100,00 

oltre IVA – CIG: ZCA2E5EC06 è affidata all’operatore economico Inghilterra Felice, P. IVA 

03661941215/Cod. Fisc. NGHFLC74L16E131Y, con sede legale in Gragnano c.a.p. 80054 (Na), Via G. 

Raffaelli n. 71, per un importo contrattuale di € 1.502,97 oltre IVA; 

Art. 2 

che il suddetto importo trova copertura nella voce COAN A.20.01.02.02.02.01 “Attrezzature non 

scientifiche” del bilancio di Ateneo nell’esercizio finanziario 2020 a seguito di autorizzazione pervenuta 

dalla Direzione per i Servizi agli studenti e i Servizi generali con nota prot. n. 188970 del 25/09/20; 
 

Art. 3 

di individuare nella persona del Professore Ignazio Macchiarella tel.: 070/675-7806 – e-mail: 

macchiarella@unica.it, il Direttore dell’esecuzione del contratto. 

 
firmato digitalmente 

La Dirigente 
Dott.ssa Michela Deiana 

 


		2020-10-09T13:55:43+0200
	IT
	Michela Deiana




